
Prognose Rolika 2024

Betreuungsplätze 35 Ø Belegung 2024 31

ganztags  99% 35 ganztags 99% 31

halbtags 1% 0 halbtags 1% 0

Kinder/Geschwisterkinder in Kita (lt. tatsächlicher Belegung)

Haushalte in % ganztags halbtags

1 Kind 76 23 0

2 Kinder 22 7 0

3 Kinder 2 1 0

Gebühren 2024

% ev. Gebühren pro Jahr € % ev. Gebühren pro Jahr €

1 Kind 1 200,00 €      55.978,56 €        1 122,00 €              -€                        

2 Kind 0,90 180,00 €      14.583,89 €        0,90 110,00 €              -€                        

3 Kind 0,80 160,00 €      1.178,50 €          0,80 100,00 €              -€                        

ZW 71.740,95 €        -€                        

71.740,95€            

Kostendeckungsgrad in % 16,20

Prognose Rolika 2025

Betreuungsplätze 35 Ø Belegung 2025 30

ganztags  99% 35 ganztags 99% 30

halbtags 1% 0 halbtags 1% 0

Kinder/Geschwisterkinder in Kita (lt. tatsächlicher Belegung)

Haushalte in % ganztags halbtags

1 Kind 76 23 0

2 Kinder 22 7 0

3 Kinder 2 1 0

Gebühren 2024

% ev. Gebühren pro Jahr € % ev. Gebühren pro Jahr €

1 Kind 1 200,00 €      54.172,80 €        1 122,00 €              -€                        

2 Kind 0,90 180,00 €      14.113,44 €        0,90 110,00 €              -€                        

3 Kind 0,80 160,00 €      1.140,50 €          0,80 100,00 €              -€                        

ZW 69.426,74 €        -€                        

69.426,74€            

Kostendeckungsgrad in % 14,89


